[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О принятии отдельных полномочий

от Рабочеостровского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Кемского муниципального района решил:

1.Принять от Рабочеостровского сельского поселения осуществление следующих полномочий на 2009 год:

1.1.формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

1.2.установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения (в части разработки нормативных правовых актов);

1.3.участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

1.4.организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;

1.5.создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

1.6.сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

1.7.создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

1.8. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

1.9.выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,

1.10. организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.11. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

1.12. организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

1.13. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2.Поручить администрации Кемского муниципального района заключить с главой Рабочеостровского сельского поселения соответствующие соглашения.
Глава Кемского муниципального района

В.А. Петров

г.Кемь

18.12.2008г

23-1/279
_1289972408.doc
[image: image1.png]